УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район»)

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ

П Р И К А З

 07 февраля 2023 г.                                                                                                                       № 73

п. Заиграево

О реализации комплекса мер по

формированию здорового образа жизни

 В соответствии с распоряжением Правительства Республики Бурятия от 8 мая 2020

г.  № 235-р «Об утверждении Комплекса мер по внедрению здоровьесберегающих

технологий в общеобразовательных организациях Республики Бурятия на период 2020-

2024 годы», во исполнение Протокола заседания Комиссии при Правительстве Республики

Бурятия по реализации мер, на правленных на снижение смертности и формирование

здорового образа жизни у населения Республики Бурятия, от 20.12.2022 г., приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский район»:

1.1. Обеспечить исполнение распоряжения Правительства Республики Бурятия от

8 мая 2020 г.  № 235-р «Об утверждении Комплекса мер по внедрению

здоровьесберегающих технологий в общеобразовательных организациях Республики

Бурятия на период 2020-2024 годы».

1.2. Организовать работу по внедрению корпоративных программ «Укрепление

здоровья на рабочем месте».

1.3. Обеспечить контроль проведения физкультурных минуток во время учебно-

воспитательного процесса.

1.4. Организовать демонстрацию видеороликов о формировании здорового

образа жизни, на классных часах, внеурочных занятиях, родительских собраниях.

1.5. Принять меры по размещению на информационных стендах номера

«Телефона доверия» (8-9021-66-83-11).

1.6. Обеспечить контроль реализации программ и планов по профилактике ДТП

с участием детей, усилить профилактическую работу по профилактике дорожно-

транспортных происшествий в каникулярное время.

1.7. Осуществлять контроль регулярного обновления раздела ЗОЖ на

официальном сайте и пабликах в социальных сетях, размещать информацию о сохранении

и укреплении здоровья, правильному питанию, пользы физической активности.

1.8. Информацию о проведенной работе направить в управление образования на

электронный адрес uozaigraevo@mail.ru в срок до 20 февраля 2023 г. (с приложением

аналитического отчета, ссылки на сайт, где размещены  фото видео материалы

проведенных мероприятий для детей и родителей).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                                              А.А. Шурыгина

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24

mailto:uozaigraevo@mail.ru